
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 농업유통과

농업유통과 13,074,202 10,944,747 2,129,455

국 2,077,590 2,025,070 52,520

기 80,000 80,000 0

도 1,070,191 959,211 110,980

시 9,846,421 7,880,466 1,965,955

농업유통 경쟁력 강화 12,963,202 10,863,318 2,099,884

국 2,077,590 2,025,070 52,520

기 80,000 80,000 0

도 1,070,191 959,211 110,980

시 9,735,421 7,799,037 1,936,384

친환경농업 육성 4,333,954 4,194,534 139,420

국 2,062,690 2,006,120 56,570

도 315,698 276,151 39,547

시 1,955,566 1,912,263 43,303

친환경농업 인프라구축 6,345 7,050 △705

201 일반운영비 945 1,050 △105

01 사무관리비 945 1,050 △105

○3 운영수당 945 1,050 △105

▷친환경농업 강사수당 945 1,050 △105경정 945,000원

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

09 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

○친환경농업 관련회의 교육참석자 보상

1,080 1,200 △120

○친환경농업인 선진지 연수 참석자 보상

2,160 2,400 △240

○친환경농업인 기술교육 보상

2,160 2,400 △240

경정 1,080,000원

경정 2,160,000원

경정 2,160,000원

유기질비료지원(보조) 2,355,200 2,312,000 43,200

국 1,472,000 1,445,000 27,000

도 176,640 173,400 3,240

시 706,560 693,600 12,960

402 민간자본이전 2,355,200 2,312,000 43,200

국 1,472,000 1,445,000 27,000

도 176,640 173,400 3,240

시 706,560 693,600 12,960

02 민간대행사업비 2,355,200 2,312,000 43,200

○유기질비료 구입비 지원

2,355,200 2,312,000 43,200경정 2,355,200,000원

국 1,472,000 1,445,000 27,000

도 176,640 173,400 3,240

시 706,560 693,600 12,960

친환경농산물 민간인증기관 지원 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000

307 민간이전 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 23,000 0 23,000

○친환경농산물 민간인증기관 활성화 지원

23,000 0 23,00023,000,000원*1식

도 23,000 0 23,000

친환경농자재 지원 101,425 27,500 73,925

국 40,570 11,000 29,570

도 18,257 4,950 13,307

시 42,598 11,550 31,048

402 민간자본이전 101,425 27,500 73,925

국 40,570 11,000 29,570

도 18,257 4,950 13,307

시 42,598 11,550 31,048

01 민간자본보조 101,425 27,500 73,925

○친환경농자재 지원사업 101,425 27,500 73,925경정 101,425,000원

국 40,570 11,000 29,570

도 18,257 4,950 13,307

시 42,598 11,550 31,048

원예특용작물 육성 914,550 924,675 △10,125

국 12,600 16,650 △4,050

도 200,749 201,964 △1,215

시 701,201 706,061 △4,860

시설원예에너지 이용 효율화 사업 6,500 11,625 △5,125

국 2,600 4,650 △2,050

도 780 1,395 △615

시 3,120 5,580 △2,460

402 민간자본이전 6,500 11,625 △5,125

국 2,600 4,650 △2,050

도 780 1,395 △615

시 3,120 5,580 △2,460

01 민간자본보조 6,500 11,625 △5,125

○시설원예에너지 이용 효율화사업

6,500 11,625 △5,125경정 6,500,000원

국 2,600 4,650 △2,050

도 780 1,395 △615

시 3,120 5,580 △2,460

인삼내재해시설설치 사업 25,000 30,000 △5,000

국 10,000 12,000 △2,000

도 3,000 3,600 △600

시 12,000 14,400 △2,400

402 민간자본이전 25,000 30,000 △5,000

국 10,000 12,000 △2,000

도 3,000 3,600 △600

시 12,000 14,400 △2,400

01 민간자본보조 25,000 30,000 △5,000

○인삼내재해시설설치 지원사업

25,000 30,000 △5,000경정 25,000,000원

국 10,000 12,000 △2,000

도 3,000 3,600 △600



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,000 14,400 △2,400

농산물 홍보 및 유통개선 730,520 684,484 46,036

도 6,750 6,750 0

시 723,770 677,734 46,036

농특산물 홍보 강화 148,620 155,984 △7,364

201 일반운영비 66,120 73,484 △7,364

01 사무관리비 66,120 73,484 △7,364

○1 일반수용비 66,120 73,484 △7,364

▷토토미 홍보전단 4,500 5,000 △500

▷수도권 와이드 칼라광고료

21,120 23,484 △2,364

▷농특산물 직거래장터 홍보

2,500 5,000 △2,500

▷농특산물 직거래장터 운영

18,000 20,000 △2,000

경정 4,500,000원

경정 21,120,000원

경정 2,500,000원

경정 18,000,000원

농특산물 직거래 활성화 34,400 41,000 △6,600

201 일반운영비 11,700 13,000 △1,300

01 사무관리비 11,700 13,000 △1,300

○1 일반수용비 11,700 13,000 △1,300

▷농특산물 직거래 홍보 지원

2,700 3,000 △300

▷농특산물 직거래장터(새벽시장) 운영

9,000 10,000 △1,000

경정 2,700,000원

경정 9,000,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○농특산물 판매 및 마케팅전략 추진여비

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

206 재료비 0 20,000 △20,000

01 재료비 0 20,000 △20,000

○농특산물 직거래장터(새벽시장) 포장재 지원

0 20,000 △20,000경정 0원

401 시설비및부대비 20,000 5,000 15,000

01 시설비 20,000 5,000 15,000

○농특산물 직거래장터(새벽시장) 컨테이너 설

치 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

농산물 물류표준화 455,000 395,000 60,000

402 민간자본이전 455,000 395,000 60,000

01 민간자본보조 165,000 125,000 40,000

○농산물 포장재 제작 지원

145,000 125,000 20,000

○농특산물 직거래장터(새벽시장)포장재 지원

20,000 0 20,000

경정 145,000,000원

2,000원*20,000매*50/100

02 민간대행사업비 290,000 270,000 20,000



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농산물포장재 제작 지원(토토미 외 3품목:농

협대행) 290,000 270,000 20,000경정 290,000,000원

원주푸드 활성화 6,508,338 4,583,785 1,924,553

국 2,300 2,300 0

도 500,494 427,846 72,648

시 6,005,544 4,153,639 1,851,905

무상급식지원 4,976,239 3,205,044 1,771,195

도 423,994 351,346 72,648

시 4,552,245 2,853,698 1,698,547

201 일반운영비 756 840 △84

01 사무관리비 756 840 △84

○3 운영수당 756 840 △84

▷학교급식심의위원 수당 756 840 △84경정 756,000원

308 자치단체등이전 4,975,483 3,204,204 1,771,279

도 423,994 351,346 72,648

시 4,551,489 2,852,858 1,698,631

06 교육기관에대한보조금 4,975,483 3,204,204 1,771,279

○학교무상급식 4,127,495 2,501,512 1,625,983

○저소득층 친환경 학교급식

145,296 0 145,296

경정 4,127,495,000원

145,296,000원*1식

도 72,648 0 72,648

시 72,648 0 72,648

원주푸드운영 1,479,799 1,326,441 153,358

도 61,500 61,500 0

시 1,418,299 1,264,941 153,358

201 일반운영비 43,893 48,770 △4,877

01 사무관리비 25,524 28,360 △2,836

○1 일반수용비 12,060 13,400 △1,340

▷관서운영경비 5,400 6,000 △600

▷원주푸드 홍보책자 4,500 5,000 △500

▷원주푸드인증(상표등록) 2,160 2,400 △240

○3 운영수당 13,464 14,960 △1,496

▷원주푸드위원회 수당 8,064 8,960 △896

▷가격결정협의회 수당 5,400 6,000 △600

경정 5,400,000원

경정 4,500,000원

경정 2,160,000원

경정 8,064,000원

경정 5,400,000원

02 공공운영비 18,369 20,410 △2,041

○1 공공요금및 제세 5,400 6,000 △600

▷공유재산 부가가치세 5,400 6,000 △600

○3 시설장비유지비 9,180 10,200 △1,020

▷전등교체 유지보수 2,160 2,400 △240

▷방화시설 유지관리용역 4,320 4,800 △480

▷전기시설 유지관리 2,700 3,000 △300

○4 차량선박비 3,789 4,210 △421

▷차량유지비 2,772 3,080 △308

경정 5,400,000원

경정 2,160,000원

경정 4,320,000원

경정 2,700,000원

경정 2,772,000원



부서: 농업유통과

정책: 농업유통 경쟁력 강화

단위: 원주푸드 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷자동차세 360 400 △40

▷자동차 보험료 567 630 △63

▷환경개선부담금(자동차) 90 100 △10

경정 360,000원

경정 567,000원

경정 90,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

○친환경 무상급식지원 업무추진

3,456 3,840 △384경정 3,456,000원

301 일반보상금 11,880 13,200 △1,320

09 행사실비보상금 11,880 13,200 △1,320

○원주푸드 농산물생산자 선진기술 연수

4,320 4,800 △480

○원주푸드 계약재배 영농교육 급식비지원

3,240 3,600 △360

○원주푸드소비자 현장연수 4,320 4,800 △480

경정 4,320,000원

경정 3,240,000원

경정 4,320,000원

401 시설비및부대비 1,199,939 1,050,000 149,939

01 시설비 1,180,000 1,050,000 130,000

○흥업면 대안2리 게이트볼장 설치공사

130,000 0 130,000130,000,000원*1식

02 감리비 19,003 0 19,003

○원주시 학교급식지원센터 설치사업 감리

16,065 0 16,065

○흥업면 대안2리 게이트볼장 설치공사 감리비

2,938 0 2,938

1,050,000,000원*1.53/100

130,000,000원*2.26/100

03 시설부대비 936 0 936

○흥업면 대안2리 게이트볼장 설치공사

936 0 936130,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 175,000 165,000 10,000

도 49,500 49,500 0

시 125,500 115,500 10,000

02 민간대행사업비 10,000 0 10,000

○원주푸드 포장재 제작지원(공공급식)

10,000 0 10,0001,000원*20,000매*50/100

재무활동(농업유통과) 21,886 0 21,886

보전지출 21,886 0 21,886

보조금반환(농업유통과) 21,886 0 21,886

802 반환금기타 21,886 0 21,886

01 국고보조금반환금 16,604 0 16,604

○1 국고보조금 사용잔액 16,604 0 16,604

▷2013년 GAP인증농가 안전성검사비 지원사업

집행잔액 반납 6,246 0 6,246

▷2013년 과수 고품질 시설현대화사업 집행잔

액 반납 920 0 920

6,246,000원*1식

919,730원*1식



부서: 농업유통과

정책: 재무활동(농업유통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2013년 과수발전협의회 참석수당 집행잔액

반납 560 0 560

▷2013년 FTA기금사업추진 해외연수 집행잔액

반납 226 0 226

▷2013년 녹비작물종자대지원사업 집행잔액

반납 8,010 0 8,010

▷2013년 토양개량제공급지원사업 집행잔액

반납 85 0 85

▷2013년 친환경농업직접지불제 집행잔액 반

납 1 0 1

▷2012년 친환경농업지구조성(명시이월)사업

집행잔액 반납 556 0 556

560,000원*1식

225,890원*1식

8,009,850원*1식

84,780원*1식

280원*1식

555,040원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,282 0 5,282

○1 시도비보조금 사용잔액 5,282 0 5,282

▷2013년 GAP인증농가 안전성검사비 지원사업

집행잔액 반납 537 0 537

▷2013년 농특산물 택배용포장재 지원사업 집

행잔액 반납 209 0 209

▷2013년 농식품 수출촉진비 집행잔액 반납

96 0 96

▷2013년 과수 고품질 시설현대화사업 집행잔

액 반납 276 0 276

▷2013년 비닐하우스현대화사업 집행잔액 반

납 159 0 159

▷2013년 우량묘삼포조성사업 집행잔액 반납

224 0 224

▷2013년 농산물산지유통저장시설사업 집행잔

액 반납 205 0 205

▷2012년 내재해형 인삼재배시설사업

546 0 546

▷2012년 친환경농업지구조성(명시이월)사업

집행잔액 반납 280 0 280

▷2013년 녹비작물종자대 지원사업 집행잔액

반납 2,403 0 2,403

▷2013년 토양개량제공급 지원사업 집행잔액

반납 11 0 11

▷2013년 친환경농자재공급 지원사업 집행잔

액 반납 8 0 8

▷2013년 친환경인증농산물 포장재 지원사업

집행잔액 반납 4 0 4

▷2013년 친환경농산물 인증촉진비 집행잔액

반납 323 0 323

▷2012년 친환경유기농업단지조성사업(명시이

월) 집행잔액 반납 1 0 1

537,000원*1식

208,360원*1식

95,470원*1식

275,220원*1식

159,000원*1식

223,750원*1식

204,550원*1식

545,500원*1식

279,230원*1식

2,402,950원*1식

10,090원*1식

7,530원*1식

3,030원*1식

322,530원*1식

1,000원*1식

행정운영경비(농업유통과) 89,114 81,429 7,685

인력운영비(농업유통과) 42,203 34,141 8,062

인력운영비(농업유통과) 42,203 34,141 8,062



부서: 농업유통과

정책: 행정운영경비(농업유통과)

단위: 인력운영비(농업유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 42,203 34,141 8,062

01 보수 42,203 34,141 8,062

○시간외근무수당(AI방역초소 근무)

42,203 34,141 8,062경정 42,203,000원

기본경비(농업유통과) 46,911 47,288 △377

기본경비(농업유통과) 46,911 47,288 △377

201 일반운영비 18,261 20,288 △2,027

01 사무관리비 12,894 14,326 △1,432

○1 일반수용비 9,945 11,050 △1,105

▷부서운영수용비 9,720 10,800 △1,080

▷고속도로 통행카드 225 250 △25

○5 급량비 2,949 3,276 △327

▷야간,휴일근무 2,949 3,276 △327

경정 9,720,000원

경정 225,000원

경정 2,949,000원

02 공공운영비 5,367 5,962 △595

○1 공공요금 및 제세 2,292 2,546 △254

▷우편료 1,701 1,890 △189

▷자동차검사료 27 30 △3

▷자동차보험료 450 500 △50

▷환경개선부담금(자동차) 114 126 △12

○4 차량선박비 3,075 3,416 △341

▷소형화물 3,075 3,416 △341

경정 1,701,000원

경정 27,000원

경정 450,000원

경정 114,000원

경정 3,075,000원

202 여비 21,600 24,000 △2,400

01 국내여비 21,600 24,000 △2,400

○기본수행여비 21,600 24,000 △2,400경정 21,600,000원

405 자산취득비 4,050 0 4,050

01 자산및물품취득비 4,050 0 4,050

○PC 4,050 0 4,0501,350,000원*3대


